
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка»  

г. Йошкар-Олы» 

 «Йошкар-Оласе 1-ше №-ан «Мӱкш» 

йочасад» муниципал бюджет школ деч 

ончычсо туныктымо тöнеж 

«Йошкар-Оласе 1-ше №-ан 

«Мӱкш» йочасад» МБШДОТТ 

424007, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, улица Строителей, дом 34а, 

телефоны: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 424007, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Строитель урем, 34-ше «а» пӧрт 

телефон: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                 №34 

Об организации педагогической работы 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013г. 

№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», решением педагогического совета (Протокол  

от 30.08.2024г. №1) с целью улучшения качества воспитательно-образовательного 

процесса и всестороннего развития личности ребенка  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить следующие образовательные программы работы Учреждения: 

 Образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Детский сад 

№1 «Пчёлка» г.Йошкар-Олы» в группах общеразвивающей направленности; 

 Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для 

обучающихся с ТНР МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка» г.Йошкар-Олы» в 

группе компенсирующей направленности для детей с ТНР; 

 Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ЗПР МБДОУ 

«Детский сад №1 «Пчёлка» г.Йошкар-Олы» в группе компенсирующей 

направленности для детей с ЗПР; 

 Образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Детский сад 

№1 «Пчёлка» г.Йошкар-Олы» и Адаптированная образовательная программа 

дошкольного образования для обучающихся с ТНР МБДОУ «Детский сад №1 

«Пчёлка» г.Йошкар-Олы» в группе комбинированной направленности 

Парциальные образовательные программы: 

 Стеркина Р. Б. и др. "Основы безопасности детей дошкольного возраста"; 

 Т.Б.Филичева, Г.В.Чиркина. «Подготовка к школе детей с общим 

недоразвитием речи в условиях специального детского сада»; 

mailto:dsad.1@yandex.ru
mailto:dsad.1@yandex.ru


 Куражева Н.Ю., Вараева Н.В. и др. «Цветик-семицветик». Программа 

психологических занятий с детьми дошкольного возраста; 

 С.Н.Николаева "Юный эколог". Программа экологического воспитания 

дошкольников; 

 О. П. Радынова.  «Музыкальные шедевры». Программа музыкального 

развития детей дошкольного и младшего школьного возраста; 

 И.Каплунова, И.Новоскольцева. «Ладушки». Программа по музыкальному 

воспитанию детей дошкольного возраста. 

 Подготовка к школе детей с задержкой психического развития под 

ред.С.Г.Шевченко 

 

3.  Утвердить: 

 Годовой план на 2024-2025 учебный год; 

 Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год; 

 Учебный план на 2024-2025 учебный год; 

 Расписание организованной образовательной деятельности и 

дополнительного образования на 2024-2025 учебный год; 

 Учебную нагрузку на педагогов на 2024-2025 учебный год 

 Рабочие программы специалистов; 

 Программы дополнительного образования (программы кружков на 

бесплатной и платной основе). 

 

5. Секретарю-машинистке Видякиной Т.С. в срок до 01.09.2024г. ознакомить с 

настоящим приказом ответственных работников и разместить настоящий приказ на 

информационном стенде.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                      Заведующий                                     С.В.Климова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка»  

г. Йошкар-Олы» 

 «Йошкар-Оласе 1-ше №-ан «Мӱкш» 

йочасад» муниципал бюджет школ деч 

ончычсо туныктымо тöнеж 

«Йошкар-Оласе 1-ше №-ан 

«Мӱкш» йочасад» МБШДОТТ 
424007, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, улица Строителей, дом 34а, 

телефоны: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 424007, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Строитель урем, 34-ше «а» пӧрт 

телефон: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021г.                                                                                 №42 

Об организации педагогической работы 

на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013г. 

№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», решением педагогического совета (Протокол  

от 31.08.2021г. №1) с целью улучшения качества воспитательно-образовательного 

процесса и всестороннего развития личности ребенка  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить следующие образовательные программы работы Учреждения: 

Комплексные программы дошкольного образования 

 «От рождения до школы» под ред. Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. 

Васильевой; 

 «Подготовка к школе детей с ЗПР» под ред. С.Г.Шевченко; 

 Н.В.Нищева «Комплексная образовательная программа дошкольного 

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием 

речи) с 3 до 7 лет» 

Парциальные образовательные программы: 

 Стеркина Р. Б. и др. "Основы безопасности детей дошкольного возраста"; 

 Т.Б.Филичева, Г.В.Чиркина. «Подготовка к школе детей с общим 

недоразвитием речи в условиях специального детского сада»; 

 Куражева Н.Ю., Вараева Н.В. и др. «Цветик-семицветик». Программа 

психологических занятий с детьми дошкольного возраста; 

mailto:dsad.1@yandex.ru
mailto:dsad.1@yandex.ru


 С.Н.Николаева "Юный эколог". Программа экологического воспитания 

дошкольников; 

 О. П. Радынова.  «Музыкальные шедевры». Программа музыкального 

развития детей дошкольного и младшего школьного возраста; 

 И.Каплунова, И.Новоскольцева. «Ладушки». Программа по музыкальному 

воспитанию детей дошкольного возраста. 

 

2. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную 

работу с воспитанниками в строгом соответствии с ООП ДО, АООП ДО с ЗПР, 

АООП ДО с ОНР  

 

3. Утвердить : 

 Годовой план на 2021-2022 учебный год; 

 Годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год; 

 Учебный план на 2021-2022 учебный год; 

 Расписание организованной образовательной деятельности и 

дополнительного образования на 2021-2022 учебный год; 

 Учебную нагрузку на педагогов на 2021-2022 учебный год 

 Рабочие программы специалистов 

 Программы дополнительного образования (программы кружков на 

бесплатной и платной основе) 

 

4. Секретарю Видякиной Т.С. в срок до 01.09.2021г. ознакомить с настоящим 

приказом ответственных работников и разместить настоящий приказ на 

информационном стенде.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                      Заведующий                                     С.В.Климова 

 


		2024-09-18T09:46:45+0300
	г. Йошкар-Ола
	Климова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




